
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

г*Я- 2022 г. Донецк №

О выдаче дипломов кандидата наук

В соответствии с пунктом Е13 раздела I, пунктом 4.22 раздела IV 
Положения о присуждении ученых степеней, утвержденного Постановлением 
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 27 февраля 2015 года 
№ 2-13, Порядком оформления и выдачи дипломов доктора наук и кандидата 
наук и их дубликатов, а также замены дипломов доктора наук и кандидата наук, 
утвержденным Приказом Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 17.03.2016 № 218, на основании заключений 
президиума Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования 
и науки Донецкой Народной Республики от 28 декабря 2021 года № 54/7, 
№ 54/8, № 54/9

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выдать дипломы кандидата наук соискателям ученой степени 
кандидата наук согласно приложению 1 к настоящему Приказу.

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 
Департамента науки и высшего профессионального образования Е.П. Чучко.

Министр

3. Нс (Ступает в силу со дня его подписания.

М.Н. Кушаков



Приложение 1 
к Приказу Министерства 
образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от О /  2Ъ22 года №

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым присуждается 

ученая степень кандидата технических наук

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество соискателя, 

№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертации на 
соискание ученой степени кандидата наук, на 

соискание у ченой степени доктора наук, 
присудившего ученую степень, дата защиты 

диссертации, № решения
1 Пикалёв

*

Ярослав Сергеевич 
№ 501

Совет Д 01.024.04 на базе Государственного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный технический университет» и 

Государственного образовательного 
учреждения высшего профессионального 

образования «Донецкий национальный 
университет» 12.10.2021 № 19/21

2 Руденко
Мария Павловна 
№ 502

Совет Д 01.024.04 на базе Государственного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный технический университет» и 

Государственного образовательного 
учреждения высшего профессионального 

образования «Донецкий национальный 
университет» 12.10.2021 № 18/21

3 Тупилко
Ирина Владимировна 
№ 503

Совет Д 01.016.03 на базе Государственного 
образовательного учреждения высшего 

профессионального образования «Донецкий 
национальный университет» 

22.10.2021 № 39


